INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

CONVOCAÇÃO

Processo: 23255.006826/2024-71
Interessado: Comissão Eleitoral Central - 2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – 2024

RESOLUÇÃO DO CONSUP Nº 219/2024 DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

A Comissão Eleitoral Central no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos a REITOR ou 01 REPRESENTANTE para uma reunião dia 01/10/2024 às
10:00 para tratar de assuntos inerentes ao Processo de Consulta  para o cargo de
Reitor(a) do IFCE,  tais como:
1.  Campanha Eleitoral - Art. 44
2.  Uso de e-mail institucional com vistas a divulgação de sua campanha - Art.. 49 a
50
3. Realização de Lives - Art. 52
4. Solicitação de Espaço nos Campus/Reitoria para apresentação de seu Plano de
Trabalho
5. Locais de exposição para divulgação de material de Campanha.
Informamos que participarão desta reunião os membros da Comissão Eleitoral
Central, 01 representante da DCS/REITORIA e 01 representante do Grupo de
Trabalho Técnico para Operação do Sistema Helios Voting.
A reunião acontecerá através da plataforma Google meet e enviaremos o link para o
e-mail informado no ato de sua inscrição de candidatura.

Contamos com participação de todos.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Francisco Jose Pontes Cavalcante,
Presidente da Comissão Eleitoral Central, em 30/09/2024, às 16:10, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Convocação 6550884         SEI 23255.006826/2024-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6550884 e o código CRC 9FC0BD42.

23255.006826/2024-71 6550884v3

Convocação 6550884         SEI 23255.006826/2024-71 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação 6550884